
'r
uw' rit S k í

POKROK DNK 1:5 SIlIWA 1013 Strana 3

olm-N- všichni již podali zprávy
státní radí) ckvnliHiicní a tia jich
základe ulál ní danC-- vynesou cel-

kem MJ71i4íJ21í proti 'M0Í-5!)'- }

77 v roce loňském Ncjvíco

ncpocliybnfi v tfižkomyHliiOHtí nad

Hvýiu Htavcni Zanechal po hoIhj

vdovu ale žádných détí
- Oarl Wílson !i51etý iuspek-lo- r

mi dráze IJiiion 1'acil'ic usmr-

cen hyl při prácí v ohradách v

JAN YlRÁK
český pozemkový a pojišťovní Jednatel

'M ň 111 krCiNiiň aiiijelliy nu roilej v ííchIiCi Prazo v OmnM v jižní
Oinuc v llnimiHi Nul) Kadycw (dIIiiijm) domky loty a farmy

Piijíhl'iijl T(iil elml LiiniCtiJu it WíImhí vAein vJchříi-íii- i

(i diny olntliirCivCiin výluhy knih a kontrakty
Prlrii! lí pnililčilnčto ni lyto KiCiHiiC) 11 iuíiirt majetky nož koa-pil-

llinle MilcrCol VCi 111 "ihIoiiíiii Tul UmtuUm 325S

16 ULICE OMAHA NEB

dani při [tjMtfi ovkciij na oiu-c-

Doii)laH !57!ll0l a druhým
jest okres laim-aste- kde leží mě-

sto Lincoln mc $K70 1527

V Nclijíh m vozu cihlami na-

loženého Hpadl ve čtvrtek (Jcorc
Itrctitoii Ki letý a kola jej přeje-
la Utrpěl zlomení páteře a byl
mrtev dříve než lidé k némn při-

běhli
-- - Komise která vede dozor]

nad zápisem hřebci! zaměstnala

--- V okrcmi Clicrry hlavně v

okolí Valentine vydatné uprchlo
v pátek čímž zajiňlčiia byla do-

brá úroda kukuřici) a brambor
— V omiidcHálidcvíti okresích

v Ne brmunř jchI l9llfiH!) lí mhu

dobytku dlo zprav obdrže-

ných právíí od různých iiMNCHsorú

Htátní radou zemédělMtví Itojnic

jeKt mezi nimi '1G7!)20 kunu V zi-

mě v r 1 í 1 2 počet dojnic byl Í1H-01- 8

a vScho dobytka 1555101 —

leví no tudíž přirfiHtck it to jcfil5

nedošly zprávy 20 1ř'í okrcHŮ

I0!)Í)MH kunu 11 přírfiNtck 21902 v

Dr liostroma dřívějšího slálnílio dřívější zcméiiiéřié okresu Haimd-zvérolékař- e

jako vrchního zkit- - 'VH oběsil mc minulou Ntředu v

šelmího znalce při služném tjí'2000

roénc
—- Dle zfiráv které došly stát-

ní radu zemědělství z SI z !I2 0- -

kresfi v NebriiHce odhaduje se spáchal sebe vraždu v ženském

sklízen zimní pšenici' na 57 127-- 1 oddělení městského vezení v

'170 bušlii Príimérná sklizeň pu Mealricc ve alředu odpoledne po

akru se odhaduje na lílH hušlíí n žit íni kyseliny karbolové 'ez

oseto bylo touto plodinou 2MSS- - j diiehé lélo nalezeno bylo králce

751 akríi rrímiér jarní pšenice před 'i hodinou domovníkem De-udá-

jest na I 't:( 1 bušlii po akru I"if"ii Kautz ubyloval se v jed
V osmdesálídevílí okresích bylo nom liolcbt v llcalríce a ioné

oselo tímto obilím 'i5l02M akru ho vadž si divné počínal vzat byl 111

sklizní 1 722955 bušili Municí Zaneidial dopÍM své ženil

- Z lírainard se sděluje že n dělem v němž praví že zápiniil

zemřel lam ve Ntředu po desíti- nepříznivým osudem přes rok a

denní nemoci na tyfovou horečku loučí ne s nimi Kautz éítal 'il
12 letý syn 1'Vanka Soukupa t'"l v věku

dojnicích Nejvíce dobytka jchI v

okrcHu CiiHlcr a hícc ] 'i42rt doj-

nic a (i7!KI1 kunu imiatiiilio do-b- y

lká
- Ku konci týdne luniáu hyl

v Lincoln státní hiiciici CcHt totiž

sjed německých pěveckých Kpol-kí- i

za velkého ÚciihIciinI ví 1'Í'ÍhIÍ

sjezd konán bude v ('oiincíl
MIuITh la v v Ulili V r HH5 ne-

bude odbýván žádný státní sjezd

poněvadž konán bude NiientfcHVHt

z ecé nevěro západní oblasti v

l)cnver
Db- zprávy slátního požár-

ního komisaře I í í r Ijjf II ji bylo v

NebriiHcc kromě okrcKii DoiibiH
51 ohňii z nichž 75 procent bylo

prý zaviněno nedbaloslí a lehko-

myslnost a mohlo jím být i zabrá-

něno líodnola majetku v němž

hořelo byla +'!!) 1 M(í5 pojištění
obnášelo +11151)0 a škody zpiiso- -

nciio za ifl lJniii ilinum kdy
jest oznámenu že vznikly z "pří
čin neznámých" mela prý by hýli
věnována větší pozoinoHl se síra-

ny hasiČMkýeh náčelníku dle mí

iiéní požárního komimiře Když
není budova úpné zničena vždy

cky bi se prý příčina ohně-- jisti
li

V Tahle Rock shořelo ve

čtvrtek dřevěné skladiště za ci

helriou budovou krajana A lí Ko

vandy v které má obchod ne ho-žín- i

železným a nábytkem Když
oheň objeven byl již celý dřevě-

ný přístavek v plamenech Skoda

odhadována jest na +500 a kryta
asi z polovice pojištěním

--— Assesnoři z jednotlivých

Norlh 1'lalle v pálek večer Hyl

přejel kdy nákladní vlak z ne-

nadání se hnul a zemřel v něko-

lika iiiíniilách
- - Nejvěiší příjmy v historií

stálního odboru pod jehož" dozor

spadá inspekce polravin lékfi

mléka a oleje byly v měsíci čer-

venci kdy celkem f:!27LlO ob-

drženo
- - Wílliam KotrcrM z (lercsco

nuišliilí mt hvciii miijetkil líoern
byl iiiliženi zámožným řielmt' jem
jmění Hc páčilo na $100000

dolin Kaulz z Tarkío Mo

I leiiní a týdenní ěnnopm

"dourmil" v Superior prodán hyl

minulý lýden V A Iluťťein no

véuiu majiteli Will H Tritesovi z

Masiinirs jenž se ihned ujal říze-

ní Lciitií "dounial" jest 20 ro

ku starý

Tin- Western HnviiiKs In

vi-h- ment and Loan ' 'oinpiiny spo
lečnosli jež byla KornniHos ána

bývalým guvernérem Ablrieheia

odepnna byla lícense k provoze
vání obchodu v Nebrasce slální
bankovní radou Společnost la

to činila prý svým podílník íiin

véK sliby než při konserviilí

vniu obchodování byla by mohla

spin li

Vzhledem k lomu ze kukli

v našem stálé byla poškoze
na dlouho trvajícím suchem i

daleko ne tou měrou jako

lui příklad v Kausasu a Oklaho

mé prol' 1'iitfsley ze zcuicdéské-h-

odboru slální university od

poručujc tří způsoby jak dala

by se kukuřice co nejvíce zúžit

' 'X

i
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kovali ledním z jiich jest ne-

chutí kukuřici uláli nu poli a pak
pást i nit ní v zimě Toto jest asi

ta iicjméiié žádoucí melhoda

ježto vyschlé) částí odvály jsou
ciiNto větrem a málo zůstane na
krmení Jinou a lepší methodou

jest nadělali píci z kukuřice H-

ekáním v pravý řiiM Tímto způ-

sobeni jest možno zachránili hod-

né píce y pole které by jinak vy-

dalo velmi málo Mnozí odporu-éuj- í

neřezání kukuřice poněvadž

prý takto picni líodnola hodné

se zvýší IVoIcNMor Lee míní Že

nejlepší melhodou jcul uložili co

nejvíce možno kukuřici' do silo

Itviihráte tolik dobytka muže

prý býlí vyživeno během zimy
než kdyby kukuřice byla pose-

kána na píci Dřevěné hj ío dle

vyjádření prof ťhase na SO tun
muže prý hýli postaveno za +120

a vylezl roku olez si

lo mohlo by býlí uděláno v zemi

pří výloze od ífi 1 í J do #25 Nyní

jset čas využil koval i co nejvíce
úrody kukuřice V některých
čásleeb slálii měla by být i uklá-

dánu do silo neb posekána na pí
ci v jínvch kde nehvla lolik po-

škozena mohlo by se posečkali
vtec týdnu tec ny sucho trvalo
l'okud kukuiíee slušné rosic

lépe nechali ji na polí ale když
horké Kiiché počasí trvá a ku ku

řiče Melme jest lépe posekal i jí
1111 pící Když sílo má hýli zbu-

dováno mělo by se k tomu při-

kročili ihned liiillelíny o hod-

notě kukuřice jako píce a uklá-

dání téže do sílo jakož i o mc-lliod- é

budování nenákladných
sÍIom byly připraveny odborem

universitní cxlcmie Kterýkoli z

nich neb oba možno dostali bez-

platné když se dopíše buď na

liiireau ď Publicity Omaha neb

na Kslciisíon liepnrtmeiil Stale
Kunu Lincoln Karmáří jsou vy-

bízení nby zužitkovali kukuřicí
co nejvíce možno Hild' poseká-
ním nu píci in It uložením do sí

lo Kilo přeje si postavili sílo

nechť dopíše na Kxlensiou it

odkud budou mu za-

slány plány dle nichž možno

zbudovat i silo malým nákladem

Když se vracel z Columbus

V sobotu Večer d Coruik bydlí
cí patnáct mil na západ zasažen

pyl bleskem l)va koně 11 jedna
nula n nimiž jel byli zabit i a 011

sám byl omráčen Ležel na dešti

po nějakou dobu a konečně se

vpainiilova] a doslal se na svoji

farmu avšak tam nebyl nikdo

doma a zalo to několik hodin

nežij bs I objeven I tlesk jej po

pálil 11 roztavil mu kovové pení-

ze v kapse ale jest dosud Živ a

stává naděje na jeho uzdravení
Herman Benien německý

farmář bydlící blíže OilUr uto-

nul v neděli při koupání v řece

LiMlc Mhle nedaleko Slech- -

City
líeiiien ěital :íi roku věku bydlel
v oihiiii okolí asi patnáct let a byl
dosti áoiiižliý

V úterý uhájeny byly ina

té u- - státní milice okolí Wa-

terloo Hlavní "bitvu" no1
"červenými" a " iiiodrv ini " se--

na bude bliže Initstu Vedoucího

pis ii ku rlkhnru

Okrtulli uboáákit

losi ph Kllh A j'liÍ iJllo'1 A

sOJ !tiH 'l Ilillt IH''-l- V NČlUi

ku plt ruMM sliněni

kiud lUittí ďtsti pelnv ve

pij nýt h Shíii-v- pi ij
! t pru

lil o b blul d Vlilw ijikve ti

íi trd 1 i' 4 pťtj I it Nrvv Yvr-

kil ti ioi- I !r!a i:iv ! tt

b 1 f't ď V
! U j vi tii IU j

i t r u ii K v I ! 1

i ii) iV i ttiir J- i it v v

nul !t k leťdki it U H'1

'i ' Injíl !_
i i v I l ik jHléHHtil tlít

i - Mu i Í u:!j ijfirl
J

! i

tM i tit 4) o' l] i

- ' ť i ei ti V ' Vtat
i s wí irti0 řl!ra m ltt
%ikt t Iři tu vtnlu

IV 1 eu 'f ♦ t

V Afddund tiidezonii byln v

řícdčli mrtvola Ko1n-rti- t Toone-i- t

vedli! t rit 1 železničních u podle
vhi-Ii- hyl zabit jM NChkolui h

vlnku Jia neiiiž na depo
jel Tomi čílid 27 rokň víku byl

uvobodeii a dříve zairiřHtnňii byl
tni l!iii'liinřtonnkň dráze- - jako
brzdu- -

Hydli'1 v Miij-kImI- Tcx

kde jelio rodiče zfiHtavnjí
- - Jihiich Ootnlm ťfi-lcl-

ý po-t- ii

i r rif k 8f rojfídičo v ilcltl rňniáeh
v Norfolku byl na iiiÍMfú zubit v

holtolii nňNledkem pídu jih pře- -

hohiii prkno kdo proud 2000

voli fi xilný přimel ji'bo iflcin ~
''onlm přijel do Norfolku před

iiii'kÍ('cio ze Hlcrling (Vdn a

po ném vdova

I'í liiiiki'i'ov klení byla
Hpnivi-cn-

i I ubi'1'kiiloNiií nemocni-

ce v Kenriiey od převzetí
Málem vzdala mc h v (' I o úřadu a

nepochybní' příjme IIiÍnIo V l)(ll(c

love nemocnici v 'liiwitfii kdi-

budou HOiicliotíiiifi melho-do- u

objevenou lékařem po němž

ona nemocnice iIohIiiIii jméno
líeHÍ'liaee VhlOllpí V plllIllOHt na
I záíí Kontrolní rada ustanoví-li-

)f Neliíe l llrnVlibllilKliOVOII

'Jinud Mand ni l' Artíni-i-

Ciirni ze hlilní zdravotní ra

dy do onobo úřndu
V Mobol II JIH til vílo Ml V íiín- -

coln Mi'slni'if botani-

ku pr-oť-
i HHoríi roHt liímpÍHii na

i'Unýi'li vVHokýi-l- t Školách cvrop-h1)'i'- Ii

kteří podnikli Ntudijní vý-

pravu ilo Ameriky Myli pohoště-
ni klubem obehudiiíku a n velkým

zájmem prohlíželi ni uinveiNitu

hlavn- -

boNpodárKký odbor

Západní a Nevěrní ěáHt Hiá-

tu dohlala déŇť v v noci

který mihly byl pouhou přeháň-

kou ule někde vláha byla vydat-

nou Nejvíce apríelo v oblasti

koleni Norfolk ii na východ k

WcnI 'oinl na západ It Nelišil fi

Mevero východně ke Híoiik ťíly
kd- - ani palec vody upadlo Také

v okrcKii )odc doHtali dobrou

vláhu in bol' prAeh) itd II hodin

V Hoholll Veée- - liž do UKVillI V lie-dé-

Kukuřice po celém Ntáli! zle

byla poAkozcnit dlouho trvajícím
HUchem a horkými vélry uvňak

vláha hodné pomohla vlálé v

Meverní éá-it- i hiátu kde kukuřice

tolik neutrpěla jako v čáxti jižní
Na mnohých mínlech farmáři nu-

cení byli poHcknti kukuřici na

píci nby aspoň néco z ní meli

- Státní auditor lloward do

Niid iiemúe mc Hinírili se zákonem

jímž kontrola pojišťovacího od-

boru vzata z jeho rukou a slože-

na na komisi kde mi jest pouze

jedním ze tří clenu Podal žádost
k vrchnímu soudu státnímu nby

vzal znova v úvahu rozkaz jímž

!yJo mu nařízeno vydali Kmliy
novému pojišťovacímu komisaři a

dále jeho právní zástupci uvádí

příčiny proé db- - jejich mínění

zákoil jťhl lieÚstHVnilIl

Když détí " II Sut tona

bydlícího šest mil západně od

1'laltHinouth hrály si na dvoře v

Mihot u jeden malý hošík rozžal

sirku h od té nějakým způsobeni

vzňaly se šaty na jeho U lete se

stře Iíviika hla hrozne popá-bn- u

na zádeeli ramenou a hlavě

a v!ay jí uhořely nežli na pomoc
bvbi jí Iu ÍHpéln

Velkým héliem

m hu iiíaď'áoí MMinl hýti Hurd

Miller státní nrelíitekt J dva

ruky l'itj'ld toliž ii4 útraty
slutu Ulil což více

Iit-- í i liiéii b liU hl tlttti V ťelé
N hl w e Mllh r Jet! á MitutltV a

lofiiie-v- i ii byl dt úitthi guvstiié

iti Atdro ti in v siMihlimt a před

litttij iAkftrt ktui ti piil v

su n u v r 111 itintuié tlva

' kv luél Slitte oitl!!!- ! Iiv 1

klť i I I i i t 'l
proinH oiÁliii kiiirht( i adv

hmh' { s!Vt pni'
1 1 i pruri

I li ioí }
- d (

I

pni
liéi plii y % t a ii ic

td ! o-- i 1 - i 4

k'H á fjUi MI l t pni--
íu) 4 pf i v ! k t i
I i"H h k }!

iAVÍ 'sr-:l k'it 1 h I ! i "i

!' i i tjk % si riipi%t i

kjJ ii it ftid J4 VV

{ t%- ! V ilk
ti% g- ÍMin i b4itík

k"í t l:ki''W4 íttik!j 4 Ji

t b' IU } i řkUíi k !
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V RUSKU SE MLUVÍ O VDAVKACH TÉCHTO DVOU KRÁSNÝCH DCER CAROVÝCH OLGY

É A TAŤÁNY É

Zkoušení očí tfjjfc
a přlMi(ÍHolivúai laejli vykonávCuu
H aejvětšl což moli 11

miioŽHtvtai knijnali líchž
přízné jsem uWilil uvnj! pletou
zltiiMeiiostí u iiMpokoJenlia

CHAS J VLACH

český optik

ST:
1 lodlny od i niiio

(ČíQ)
(to f) vně Veěcr H V

naděli dle iijedaňnl

Dr F W NOVÁK
čoský zubní lékař

4 Smi Mank Hldu 17 o Humny u- -
lit OttinhH NitUraiikM

tiiikon: ian tmu y „uu! i }„NitM
niiii ih S limitu iiilni iii (ta i fc

DR J C SOUKUP

ZUliNl 11-KA- K

Telefon i DomuJiih 15(1

201 1'axton Block 'roli 16 a Farnam
OMAHA NIHII

LOUIS BERKA
itíshý právník a veřejný notář

MU Ituc Hld OiiiuIim

(
VnnAlirt (1 Z I vl li nMVNíivil mil ili- v

i i''nni'ii on vinu 'i'iiru riciu n iiiiiii van v
vo'ii wiihIiiíi-I- i řlni(ii-- i ii ti-- iioi:(íiAh tmr

Č H Kubát
právník a vřJný notář

V oboru uvéui zkiiSený Spolehlivý

zástupce u viíccli Houdft
'Ili:t Iliirlior Jtloek ]!) u Fiiriiiiin
Tel I)(mu{ fiK57 Oamlm Noh

Adolf A Tenopír
6Hký prftvník

Úíwtovna čtu 1325 roh 14 a
Wllilara ullca

Omaha Nebr Tol Doug 8307

Veřejný notář

F 1 Scnhlll
1

6eskv právník

a obhájce

VKtaNA VllAXV

Securily Block - TYNOALL S D

i Julius J ZiiniM

právník
ia liolehlivý rádce ve tlouh Z

práviilch zlilelitostBťh jř
71fi Brandelá Theater Blila 4

Tel Douflaii S!S7fi %

OMAHA — NKHRASKA

&ntuK-- u viiich iuuiIQ tf

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna t pokoj 600

Bee BuiKlíng

Telefiiti JllUj{ln tk"l

Omaha

1 tlt
iui ra mI

Raznlcký a Uze :

nářský závod lltt £
: Mlih 15 i!

CYRIUU MRomuK
fc - í W '

4t it Ul Mi t

Ittiiftt huU iNM
M i 9 II UM4U V

MIM! ř CiiT
t 1 t ftlit tímuk t~tfe
Hti :vsí t%t iv ift-- tni

tamního obchodníka 'tyři éka- -

ří a cvičená ošetřovatelka bylí
skoro uláli- kolem JíizJui nemoc-

ného ale všecko úsilí na zachrá-

něn! mladého života bylo bezvý- -

sledu vin V iyz den zemřelo v

nemocnici v Davnl it v ! mchieiii

ílko ranná řc loseťa líihy bydlí
cího mize líraiminl

Mezi trestanci kteří ku

slální omilostnovaeí radě iiodalí

si žádost o slevení trestu byl též

černoch Wíllíaiii Washington

jenž 22 listopadu 1907 zabil v )

maze Antona Kašpara bodnuv

jej nožem do zad Washington

poslán byl na patnáct rok fi io
vězení a jeho žádost o omiloslné- -

ní byla zamítnuta Stejné nalo

ženo bylo se žádot-ilin- tří jiných
I rchlaiícii

II K Shiímaii jenž po mno-

ho rokli byl učilelm v okresu llall

Spáchal sebevrilždll obéšetiíiii V

firand Island minulou středu l'o

delší dobu hc obával že přijde o

rozum n zoufalý skutek provedl
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